
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 1 

Smlouva o dílo  

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „občanský zákoník“), mezi: 

 

 

 

Smluvní strany 

 

Česká národní banka 

sídlo: Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupení: Ing. Zdeněk Virius, ředitel sekce správní 

  a 

 Ing. Jakub Janák, ředitel odboru technického 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

sídlo:  Pražská 1335/63 

102 00 Praha 10 

zastoupení: Ing. David Lesch  

IČO: 48108375 

DIČ: CZ481083759 

 

Bankovní spojení/číslo účtu: 5070016342/5500 

(dále jen „zhotovitel“). 

 

 

 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající ve vypracování 

dokumentace obsahující finální návrh expozice Návštěvnického centra ČNB v 

Ostravě  (dále jen „dokumentace“ nebo „dílo“), a to v rozsahu a dle požadavků uvedených 

v rámci přílohy č. 1 této smlouvy.   

2. Předmětem plnění dle této smlouvy je dále poskytnutí součinnosti formou konzultací a 

vypracování případných stanovisek či příslušných dokumentů na vyžádání objednatele 

v důsledku neočekávané změny vývoje projektu, k jehož realizaci by dílo mělo být jako 

podklad použito. Bližší podmínky pro poskytnutí konzultací či jiné formy součinnosti, 

včetně lhůty pro její poskytnutí, budou stanoveny vždy ve výzvě pověřené osoby 

objednatele adresované pověřené osobě zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak.   

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 2 

 

3. Podklady pro zpracování dokumentace jsou součástí přílohy č. 2 a jedná se o: 

a) dokumentaci stavebních úprav v otevřeném formátu vypracovanou společností ARPIK 

OSTRAVA s.r.o.  

b) dokumentaci pro expoziční část (fundusy, grafika, obsahy, technologie) vypracovanou 

studenty Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze (UMPRUM),   

c) Libreto obou expozic (Cestou peněz a Karel Engliš), které obsahuje úvodní základní 

popis záměru a zvolené architektury, žádaných expozičních prostředků a dále 

podrobnou komentovanou osnovu prezentovaných témat pro jednotlivé místnosti a 

případně volené základní prvky expozice; 

d) Návrh alokace částí textů ze stávajících panelů expozice Za měnou a jejich navrhované 

rozčlenění k přenosu na panely nové expozice a dále na části určené k digitalizaci do 

doplňkových displejů. 

 

 

Článek II 

Lhůty plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění: 

a) zhotovitel předá objednateli část díla (1. dílčí plnění) spočívající ve výčtu, popisu a 

nákresu požadavků na AV/IT silno a slaboproud v rozsahu a dle požadavků stanovených 

v rámci přílohy č. 1 této smlouvy nejpozději dne 3. 3. 2023. 

b) zhotovitel předloží objednateli koncept kompletní dokumentace (2. dílčí plnění), a to 

v rozsahu a dle požadavků stanovených v rámci přílohy č. 1 této smlouvy nejpozději 

dne 5. 5. 2023, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran jinak;   

c) nejpozději do 1 týdne od doručení konceptu dokumentace objednateli objednatel 

zhotoviteli zašle připomínky ke konceptu dokumentace; 

d) zhotovitel zapracuje připomínky objednatele a předá finální znění dokumentace 

nejpozději dne 31. 5. 2023.  

2. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůty uvedené v této smlouvě (stanovené 

na základě této smlouvy), a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné 

žádosti zhotovitele, ve které zhotovitel doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění 

dle této smlouvy z důvodu neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti objednatelem, 

nebo z důvodu skutečností stojících na straně zhotovitele, které ani zhotovitel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení 

v dodavatelsko-odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu 

opatření uložených orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání 

zhotovitele, zdržení v plnění jiných smluvních partnerů objednatele, kterého se plnění dle 

této smlouvy dotýká a které nebylo způsobeno objednatelem). Žádost zhotovitele dle 

tohoto odstavce musí být objednateli doručena v dostatečném předstihu před uplynutím 

lhůt(y) dle této smlouvy a musí obsahovat i návrh jejich prodloužení, ten však není pro 

objednatele závazný. Úprava lhůt(y) bude provedena formou dodatku ke smlouvě. 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 3 

 

 

Článek III 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí 900 000 Kč bez DPH, 

přičemž cena 1. dílčího plnění činí 10 000 Kč bez DPH a cena 2. dílčího plnění činí 

890 000 Kč bez DPH. 

2. Cena dílčích plnění zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním podle této smlouvy, včetně 

odměny za licenci podle čl. VII této smlouvy.  

3. Sjednává se hodinová sazba za poskytnutí součinnosti podle čl. I odst. 2 ve výši 1 250 Kč 

bez DPH v předpokládaném maximálním celkovém hodinovém nákladu 80 hodin za 

období 12 měsíců od data podpisu smlouvy. V případě nutnosti provedení konzultace na 

místě na pobočce ČNB Ostrava, kde má být projekt realizován, se doba strávená na cestě 

nevykazuje a cestovné bude hrazeno jednorázově za cestu tam i zpět ve výši 2 500 Kč. 

4. Cena za poskytování součinnosti dle čl. I odst. 2 bude stanovena jako součin hodinové sazby 

podle odstavce 2 tohoto článku a počtu skutečně odpracovaných hodin.  

5. K cenám dle odst. 1 a 3 bude připočtena DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

6. Doklad k úhradě ceny dílčích plnění  je zhotovitel oprávněn vystavit vždy po podpisu 

protokolu o předání a převzetí příslušného dílčího plnění dle článku V této smlouvy. 

Přílohou dokladu k úhradě bude příslušný protokol o předání a převzetí dílčího plnění. 

7. Cena za činnosti dle odst. 3 tohoto článku bude vždy uhrazena na základě daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem nejdříve 1. den měsíce následujícího po měsíci, v němž se 

činnosti dle odst. 3 tohoto článku uskutečnily. Přílohou daňového dokladu bude vždy 

i objednatelem odsouhlasený výkaz práce. 

8. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

9. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého 

dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli External_Order_ID ve 

skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy vystavovány. Pokud doklad 

mailto:faktury@cnb.cz


evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 4 

bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je 

objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu. 

10. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

zhotovitele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo na určený 

účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až 

dnem doručení sdělení zhotovitele podle předchozí věty. 

11. Splatnost dokladů činí 14 dnů ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

12. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 

pohledávku za zhotovitelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce 

zhotovitele za objednatelem, ať splatné či nesplatné.   

 

 

Článek IV 

Předání a převzetí díla 

Předání a převzetí dílčích plnění se vždy uskuteční formou písemného protokolu, který 

vyhotoví zhotovitel, a to nejdříve po odevzdání příslušného dílčího plnění v souladu s čl. II 

odst. 1 této smlouvy. Protokol podepíší pověřené osoby smluvních stran uvedené ve čl. VI 

smlouvy.  

1. dílčí plnění bude odevzdáno formou: 

 jednotlivých výkresů uvedených v příloze č. 1 pro 1. dílčí plnění či jednoho souhrnného 

výkresu obsahujícího všechny uvedené položky, a to ve formátu .pdf a .dwg na 

přenosném disku, nebo  

 zpřístupněním tohoto dílčího plnění formou nahrání na objednatelem určené 

elektronické úložiště. 

 

2. dílčí plnění bude odevzdáno ve formě: 

 3 výtisků kompletní zpracované dokumentace v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

 všech částí zpracované dokumentace v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy 

v elektronické podobě v uzavřeném formátu (pdf) a otevřených formátech pro další 

použití (např. word, excel, grafická data apod.) na přenosném disku či nahráním na 

objednatelem určený úložný prostor . 

 

 

Článek V 

Součinnost 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména zapůjčit 

zhotoviteli písemné materiály, technické výkresy a ostatní pracovní materiály potřebné pro 

realizaci díla nebo umožnit k těmto materiálům přístup, a to bez zbytečného odkladu po 

uzavření smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli a jím určeným osobám nezbytný přístup 

do prostor dotčených předmětem plnění.  



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 5 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat v průběhu zpracování dokumentace včetně soupisu prací 

a dodávek na vyžádání zhotovitele konzultace a projednávat dokumentace v průběhu jejich 

zpracování.  

 

Článek VI 

Pověřené osoby 

1. Smluvní strany si do 10 dnů ode dne podpisu smlouvy vymění seznamy pověřených či 

určených osob, které jsou oprávněny jednat ve věcech uvedených ve smlouvě, zejména ve 

věcech technických. 

2. V případě změny pověřených či určených osob dle předchozího odstavce nebo jejich 

kontaktních údajů jsou smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po 

provedení změny na e-mailové adresy pověřených osob druhé smluvní strany. Změna osob 

je účinná dnem jejího oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek 

k této smlouvě. 

 

Článek VII 

Licence 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a časově neomezené právo užít dílo 

(dokumentaci) jako podklad pro zpracování dokumentace pro provedení stavby, jako 

součást dokumentace pro výběr zhotovitele stavby, a to v nezměněné podobě, jakož 

i po úpravě, zpracování, samostatně i ve spojení nebo v souboru s jinými autorskými díly 

či jinými prvky.  

2. Zhotovitel souhlasí s rozpracováním díla či zapracováním částí díla do dalších projekčních 

či realizačních fází stavební akce, a to i prostřednictvím třetí osoby. 

3. Objednatel je rovněž oprávněn pořizovat rozmnoženiny díla a oprávněn dílo nebo jeho 

části samostatně nebo v jejich celku  

a) zveřejnit,  

b) upravovat, zpracovávat či jinak měnit, spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného 

či jiného souboru děl, byť nepodléhajícího ochraně podle autorského zákona,  

c) dokončit nehotové dílo.  

přičemž vše výše uvedené může provádět jak samostatně, tak i prostřednictvím třetí osoby.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy duševního vlastnictví 

týkajícími se předmětu plnění dle této smlouvy, včetně práv autorských, do něj zahrnutých, 

a zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně zajištění souhlasů 

všech nositelů práv duševního vlastnictví do díla zahrnutých. Zhotovitel je povinen 

objednateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že 

by objednatel nemohl předmět plnění dle této smlouvy nebo jakoukoli jeho část užívat 

řádně nerušeně. 

5. Zhotovitel i jednotliví autoři jsou oprávněni dílo nebo jeho část použít v rámci různých 

odborných soutěží nebo v rámci referencí. 

6. Objednatel není povinen licenci využít.  

 

Článek VIII 

Další závazky zhotovitele 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 6 

1. Zhotovitel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé nenaplňují 

definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 

2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo subjektů 

uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či 

plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení 

uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených 

v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP 

budou dále označovány jako „určené subjekty“.  

2. Zhotovitel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou v příloze 

I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“), nebo 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 6. března 2014 o omezujících opatřeních 

vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho 

změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“), nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 

765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a 

některým představitelům Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 765/2006“), nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 

celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako 

„rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo 

v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo v příloze 

rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  

3. Zhotovitel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 

sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

4. Zhotovitel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje žádným 

způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. 

zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 

2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, 

nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ 

nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. 

Objednatel je oprávněn při porušení této povinnosti zhotovitele plnění nepřevzít v jakékoliv 

jeho části. 

5. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy zhotovitel nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se zhotovitel stal určenou 

osobou, je zhotovitel povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

6. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že 

bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 

novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 

smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 

v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 7 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny 

nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením povinností 

zhotovitele dle tohoto článku jakákoliv škoda, je zhotovitel tuto škodu objednateli povinen 

v plné výši nahradit. 

 

Článek IX 

Odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel se zavazuje, že plnění bude poskytnuto včas, v kvalitě, rozsahu a za účelem 

sjednaným mezi smluvními stranami. Kvalitou se pro účely této smlouvy rozumí bezchybné 

technické řešení umožňující použít dokumentaci k účelu, pro který je určena. 

2. Objednatel převezme pouze dílo prosté jakýchkoliv zjevných vad a nedodělků. 

3. Zjištěnou vadu reklamuje objednatel písemně nebo e-mailem u kterékoliv z pověřených 

osob zhotovitele uvedených v čl. VII odst. 2 smlouvy. Zhotovitel je povinen nejpozději do 

3 pracovních dnů od doručení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci 

uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů odmítá reklamaci 

uznat. 

 

Článek X 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě prodlení zhotovitele v kterékoli ze sjednaných lhůt dle čl. II písm. b) nebo d), je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

2. V případě porušení závazku mlčenlivosti zhotovitele dle čl. XII je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každé takové porušení. 

3. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. VIII odst. 5 nebo 6 této smlouvy je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý pracovní 

den prodlení. 

4. V případě, že se ukáže tvrzení zhotovitele uvedené v čl. VIII odst. 1, 2 nebo 4 této smlouvy 

jako nepravdivé nebo poruší-li zhotovitel závazek stanovený v čl. VIII odst. 3 této smlouvy, 

vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé 

nepravdivé tvrzení zhotovitele či za každé jednotlivé porušení závazku zhotovitele. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení platebního 

dokladu povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky 

z účtu povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

7. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu případně vzniklé škody. 

 

 

 

 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 8 

Článek XI 

Pojištění 

Zhotovitel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy být pojištěn pro případ vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě, a to s minimální hranicí 

pojistného plnění nejméně ve výši 5 mil. Kč. Plnění této povinnosti bude zhotovitel dokládat 

předložením kopií dokladů o zaplacení pojistného kdykoliv na vyžádání objednatele, a to vždy 

nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení výzvy.  

 

Článek XII 

Mlčenlivost, bezpečnostní požadavky objednatele 

1. Zhotovitel se zavazuje k zachování mlčenlivosti o všech skutečnostech, které nejsou veřejně 

známy a se kterými se při plnění u objednatele seznámí on sám nebo osoby, které se budou 

na plnění podílet, včetně dodržování povinností vyplývajících ze znění ustanovení zákona 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení poskytování plnění na základě této smlouvy. 

 

Článek XIII 

Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že některá ze smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající 

pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména: 

- za zhotovitele prodlení s doručením konceptu dokumentace objednateli k posouzení 

v elektronické podobě dle čl. II písm. b) nebo se splněním povinností dle čl. II odst. 

d) této smlouvy v délce 30 kalendářních dnů 

- za zhotovitele nedoložení pojištění dle čl. XI této smlouvy, a to ani v objednatelem 

dodatečně stanovené lhůtě, 

- ze strany objednatele prodlení s úhradou daňového dokladu, a to po dobu delší než 

30 dnů. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv části, v případě, 

kdy na základě písemné informace od zhotovitele či z vlastní iniciativy shledá, že zhotovitel 

nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo 

zhotovitel se stane určenou osobou nebo zhotovitel neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu 

čl. IX odst. 6 této smlouvy nebo zhotovitel poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené 

osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 

získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost 

dodat či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní 

předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. 

3. Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 9 

Článek XIV 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně podepsaný 

kupujícím/objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem a příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami/pověřenými osobami 

smluvních stran v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

6. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 a § 2620 občanského 

zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok dodavatele na 

jednání podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Dodavatel tímto přebírá nebezpečí 

změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany.  

8. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z odpovědnosti 

za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, závazku 

mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

účinnosti smlouvy.  

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Požadavky na zpracování dokumentace 

 Příloha č. 2 – Podklady pro zpracování dokumentace 

 

 

 

V Praze dne: ……………   V …………………….. dne: ……………  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

…………………………………….   …………………………………… 

Ing. Zdeněk Virius     Ing. David Lesch  

ředitel sekce správní předseda představenstva 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-047-23 

 

 

 

 10 

 

 

 

……………………………………    

Ing. Jakub Janák     

ředitel odboru technického    

 

 

 

 

 

 

 



  Příloha č. 1 

Požadavky na zpracování dokumentace 

Dílo by mělo být zpracováno tak, aby byly v maximální možné míře využity již existující témata, obsahy 

i grafické podklady, které byly již využity pro realizaci  Návštěvnického centra (dále jen „NC“) v Praze a  

„přenesení“ těchto témat a obsahů do díla (zejména do obsahu vybraného panelu/vybraných panelů 

jednotlivých zálivů-témat)1, které bude použito jako podklad pro realizaci nově zamýšleného NC 

v pobočce ČNB Ostrava. 

Dokumentace, resp. její příslušné části, musí být vypracovány v takovém detailu, aby mohly být použity 

pro vyhlášení veřejné zakázky, popř. veřejných zakázek na realizaci expozice Ostrava (dále jen „Veřejná 

zakázka“), tj. v rozsahu, detailu a parametrech potřebných pro specifikaci předmětu veřejné zakázky 

(dále jen „věcné zadání“). Součástí věcného zadání bude výkaz výměr obsahující soupis prací, dodávek 

a služeb včetně přesného a jednoznačného popisu jednotlivých položek. V případě potřeby bude 

textový a tabulkový výstup doplněn vhodným výkresem či fotografií. Pro vymezení parametrů nelze 

užít obchodní názvy konkrétních výrobků, ani názvy konkrétních výrobců. To neplatí v případě použití 

referenčních odkazů na obdobná řešení tam, kde je to vynuceno povahou příslušné položky soupisu 

nebo zvoleným technickým řešením. Výkaz výměr bude vypracován v elektronické podobě ve formátu 

.xls, a to v 1 vyhotovení s naceněním veškerých položek v Kč bez DPH a uvedením referenčních výrobků 

tam, kde je to možné, a v 1 vyhotovení bez nacenění a bez uvedení referenčních výrobků. Výkaz výměr 

nebude obsahovat žádné skryté buňky a vzorce, které používají údaje z buněk mimo oblast tisku.  

 

 Návrhy na úpravu či dopracování, které mají být předmětem díla, se týkají zejména: 

o Středového prvku v centrální kruhové místnosti – celkové vymyšlení nového konceptu 

prvku včetně návrhu technologického vybavení s cílem upustit z bezpečnostních a 

provozních důvodů od kónického tvaru hlavně podlahy a případně i stropu 

o Přesunu promítacího plátna z hlavního vstupu do kruhové místnosti, návrhu vhodného 

náhradního umístění promítacího plátna 

o Toho, jak uvažovanou projekci s dotykovými senzory na stěnách v přilehlých 

místnostech nahradit jiným způsobem prezentace – požadavek na to, aby kombinace 

panelu s tištěnými informacemi a mechanickými interaktivními prvky byly 

v podobném stylu jako v NC v Praze, plus doplnění např. větším dotykovým displejem 

(záměr objednatele některé herní prvky digitalizovat, o které prvky se přesně bude 

jednat, bude upřesněno objednatelem) 

o Dopracování konceptu hry/projekcí na dotykovém stole včetně případného návrhu 

změny technologie (projektor, snímající kamera atd., viz výkaz výměr Umprum, 

AVE_03 v části 4 Koncepce audiovizuálního řešení), případně využití možnosti 

„replikace“ již existujícího exponátu v Praze (např. městečka, tzn. hry transmise 

AVE08), ale za využití jiného vhodného, ale levnějšího, materiálu fundusu než corianu 

s cílem minimalizace nákladů 

o Možné prohození místnosti původně určené pro peněžní oběh a finanční stabilitu, 

resp. návrh řešení prostor pro jejich optimální využití úprava řešení vitrín na umístění 

mincí/bankovek, možnost umístění výklenku s ukázkami „laboratoře peněz“ (zařazení 

zařízení pro zkoumání pravosti bankovek) 

o Změny konceptu pojetí exponátu Karla Engliše v místnosti 613.6 včetně technologické 

přípravy (záměr je místo pasivního svítícího exponátu využít možnost ztvárnění např. 

                                                           
1 Viz podklady dle čl. I odst. 2 smlouvy. 



  Příloha č. 1 

postavy K. Engliše na velké obrazovce/velkých obrazovkách či projekci a prezentovat 

fakta návštěvníkům tímto živějším způsobem) 

o Návrhu konceptu ozvučení (audioguidy/repro) a případná revize související 

dokumentace 

o Revize navrhovaného scénického osvětlení, jeho rozmístění a přívodů v návaznosti na 

změny rozmístění či konceptu exponátů 

o Řezanou grafiku dle zkušeností z pražského NC řešit tiskem na fólii s laminací 

o Zpracování nároků na rozsah grafických prací s ohledem na nové řešení grafiky 

jednotlivých místností/prostor 

o Kontroly použitelnosti natočených filmů, MG (Motion graphics), animací na zařízeních 

v Ostravě  

o Zapracování výkresů jednotlivých stávajících a nových vitrín s ohledem na bezpečnost 

předmětů, přístupnost k exponátům, technické vstupy, prašnost, vlhkost 

o Provedení kontroly na nehořlavost materiálů a jejich použitelnost 

o Kontroly výkazu výměr (dále jen „VV“) v dotčených částech a jejich úprava tak, aby 

odpovídaly aktuálním zpracovaným a odsouhlaseným návrhům a konceptům, a také 

splňovaly definici požadavků na zabezpečení  na antivandal provedení (nedostupnost 

veškerých ovládacích prvků a přístupových prvků pro návštěvníka) a požadavky na 

vzorkování a jeho způsob 

 Dopracování/změna průvodní zprávy k technickému zázemí a řídící systém (dále též „ŘS“) 

expozice 

 Vypracování výkresu a popisu nároků na AV/IT technologie (silno/slaboproud) expozice, včetně 

návrhu umístění všech součástí technologií a technického zázemí (rack) 

 Dopracování a konkretizace požadavků na řídící systém a systém správy obsahů expozice, 

včetně dopracování požadavků na integraci tohoto systému do celkového ovládání 

v návaznosti na expozici NC v Praze 

 Revize obdržených konceptů obsahů AV exponátů v doplňkových obrazovkách tak, aby vhodně 

doplňovaly přenesená témata na panelech a zahrnovaly informace, které nebude možno kvůli 

zmenšeným rozměrům přenést v tištěné formě nebo formou mechanických prvků na 

jednotlivé stěny/panely a zahrnutí těchto položek včetně popisu do VV 

 Návrh a definice potřebných grafických prací nutných pro realizaci celkového prostoru 

(definice položek VV, detailní popis očekávaných úrovní prací požadovaných od realizátora a 

očekávaných výstupů tak, aby realizátor byl schopen validně nacenit) 

 Projektová dokumentace bude zpracována a odevzdána v detailu, který umožní budoucímu 

uchazeči o realizaci zakázky relevantně posoudit, identifikovat náročnost a ocenit validně 

jednotlivé položky VV. 

 

 

Součásti díla: 

1. Dílčí plnění (může být zpracováno formou jednoho kombinovaného výkresu obsahujícího 

všechny položky níže): 

 Výkres nároků na silno a slaboproud pro všechny AV/IT prvky včetně ŘS expozice  

 Výkres nároků na silno a slaboproud pro expoziční vitríny  

 Výkres nároků na silno a slaboproud pro expoziční osvětlení 

 Výkres nároků na silno a slaboproud pro audioguid systém 



  Příloha č. 1 

 

 

2. Dílčí plnění: 

 VV jednotlivých oblastí (jednotlivé záložky VV) zahrnující veškeré položky nutné pro zajištění 

kompletní realizace v provedení s uvedením odhadované ceny a referenčních výrobků u 

vybraných prvků (zejména AV/IT, scénická světla, řídící a operační systém)a také v provedení 

bez uvedených cen a referenčních výrobků 

 Průvodní zpráva popisující základní náplň, cíle a fungování jednotlivých prvků a exponátů 

 Katalog AV obsahů, kde budou u každého obsahu popsány potřebné detaily (druh obsahu, co 

se v něm má odehrát, požadovaný formát, délka, jazykové mutace, titulky, technické 

parametry apod.) tak, aby realizátor pak na základě tohoto katalogu byl schopen obsahy 

nacenit a vyrobit 

 Technická zpráva popisující požadovaný stav a funkčnost všech AV/IT prvků včetně ŘS a 

veškerého ovládání (správa obsahů, ovládání exponátů, osvětlení atd.) a také včetně 

požadavků na zajištění infrastruktury a bezpečnosti 

 Výkres finálních AV/IT nároků na silno a slaboproud pro všechny prvky včetně ŘS expozice, 

scénického osvětlení, vitrín a audioguide systému se zapracováním případných změn, které 

nastaly až po 1. dílčím plnění 

 Schéma zapojení všech prvků expozice 

 

 


		2023-03-02T09:20:58+0100
	Ing. David Lesch


		2023-03-02T15:28:14+0100


		2023-03-02T17:03:56+0100




